
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca 

 
 

  

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 

danza, dell'Accademia nazionale d'arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto delle Istituzioni di Alta Formazione e 
Specializzazione Artistica e Musicale, per il quadriennio normativo 2002/2005 e primo biennio economico 

2002/2003, sottoscritto il 16.2.2005, per il biennio economico 2004/2005, sottoscritto l'11.4.2006, per il 
quadriennio normativo 2006/2009, primo biennio economico 2006/2007 e secondo biennio economico 

2008/2009, sottoscritti il 4 agosto 2010, nonché il CCNL relativo al comparto istruzione e ricerca triennio 
2016-2018 sottoscritto il 19 aprile 2018;; 

Visto l'art. 1-quater del D.L. 5 dicembre 2005, n. 250 convertito nella Legge 3 febbraio 2006, n. 27, misure 

urgenti in materia di scuola, università, beni culturali ed in favore di soggetti affetti da gravi patologie, 

nonché in tema di rinegoziazione di mutui, di professioni e di sanità che individua nel T.U. di cui al D.lgs. 16 
aprile 1994, n. 297, la normativa di riferimento per il reclutamento del personale amministrativo e tecnico 

nelle Istituzioni Afam nelle more della emanazione dello specifico regolamento previsto dall'art. 2, c. 7 lett. 
e) della legge n. 508/99; 

Visto l’art. 1, comma 654, della legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

Vista la procedura di rilevazione delle posizioni a tempo determinato nelle qualifiche del personale tecnico-

amministrativo alla data del 31/10/2018 avviate con nota prot. n. 14748 del 25/10/2018; 

Vista la nota prot. n. 9461 del 03/06/2019 con la quale questo Ministero ha richiesto a MEF e FP 
l’autorizzazione ad assumere, con decorrenza  01/11/2018, 1 unità di Direttore amministrativo- EP/2  e 191 

unità di personale TA in servizio presso istituzioni con posto vacante (9 Direttori di Ragioneria-EP/1, 10 
collaboratori, 78 assistenti e 94 coadiutori), sulla base del risparmio di spesa derivante dalle 143 cessazioni 

relative al periodo 01/11/2016 – 01/11/2018 a cui si aggiunge un importo non superiore al 10 per cento 

della spesa sostenuta nell'anno accademico 2016/2017 per la copertura dei posti vacanti della dotazione 
organica con contratti a tempo determinato; 

Visto il D.P.R. 23 agosto 2019, Registrato alla Corte dei conti il 13 settembre 2019 n. 1826, recante 

autorizzazione al Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, all’assunzione a tempo indeterminato 
di n. 191 unità di personale tecnico amministrativo da destinare alle istituzioni AFAM, nonché di n. 1 unità di 

Direttore amministrativo- EP/2 a seguito di mobilità intercompartimentale; 

Considerato che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei profili 
professionali di Direttore di Ragioneria e di biblioteca e di Collaboratore è stato inserito in un elenco 

nazionale ordinato secondo l’anzianità maturata al 31/10/2018 nel profilo professionale di appartenenza, 

come risulta dalle schede compilate dalle istituzioni in base alla nota Miur prot. n. 17396 del 10/12/2018; 

Considerato che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei profili di 

assistente e coadiutore è stato inserito in un elenco nazionale ordinato secondo il punteggio conseguito nelle 

graduatorie d’istituto richieste con la citata nota prot. n. 14748 del 25/10/2018;  

Visti i predetti elenchi nazionali relativi al personale precario dei profili professionali di Direttore di 
Ragioneria e di biblioteca, di Collaboratore, di Assistente e di Coadiutore; 

Considerato che per avere diritto alla stabilizzazione il candidato debba comunque risultare in servizio 

presso istituzioni con posto vacante al 31/10/2018; 
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Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca 

 
 

 

Vista la pianta organica al 31/10/2018 delle istituzioni dell'Alta Formazione Artistico, musicale e coreutica 

relativamente ai profilli professionali di Direttore Amministrativo –EP/2, di Direttore di Ragioneria e di 
biblioteca― EP/1, di Collaboratore Area III, di Assistente Area II e di Coadiutore Area I; 

 

DECRETA 

ART. 1 

Ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2018, sono definiti 

nell’Allegato 1, che fa parte integrante del presente decreto, gli elenchi nazionali del personale precario 
appartenente ai profili professionali di Direttore di Ragioneria e di biblioteca e di Collaboratore, ordinati 

secondo l’anzianità maturata al 31/10/2018 nel profilo professionale di appartenenza, nonché gli elenchi 
nazionali del personale precario dei profili di assistente e coadiutore, ordinati secondo il punteggio indicato 

nelle graduatorie d’istituto di cui alla nota ministeriale 25 ottobre 2018, n. 14748. 

 

ART. 2 

Il personale avente titolo all’assunzione a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2018, 
appartenente ai profili professionali di Direttore di Ragioneria e di biblioteca- EP/l, di Collaboratore, di 

Assistente e di Coadiutore è individuato negli elenchi di cui all’Allegato 2, che costituisce parte integrante 
del presente decreto. 

  

ART. 3 

La decorrenza economica dell’assunzione per ogni singolo soggetto interessato dalla stabilizzazione sarà 
determinata con il contratto individuale, predisposto dal Ministero, da stipularsi con il legale rappresentante 

delle Istituzioni di destinazione ed i relativi oneri graveranno sul Capitolo 2303/1 dello stato di previsione 
della spesa del bilancio del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per l’anno 2019 e sui 

corrispondenti capitoli degli esercizi finanziari successivi. 

 

ART. 4 

In caso di mancata stipulazione, per qualsiasi motivo, del contratto a tempo indeterminato da parte del 
personale inserito negli elenchi di cui all’allegato 2, l’individuazione degli aventi titolo verrà effettuata da 

questo Dipartimento mediante scorrimento del corrispondente elenco di cui all’allegato 1, in base all’ordine di 
posizionamento dei candidati, ferma restando comunque la sussistenza nell’Istituzione del posto vacante al 

31/10/2018. 

ART. 5 

Il presente provvedimento è trasmesso agli organi di controllo per i riscontri di competenza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio o ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione 

sul sito istituzionale del Ministero. 
 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
Prof. Giuseppe Valditara 

  

Firmato digitalmente da
VALDITARA GIUSEPPE
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



ALLEGATO 1

AA MM GG

1. IACONO LUIGI 5 1 25 AND - ROMA X 27/09/1979

2. BAFFICO SLUCCA SIMONE 4 11 14 CM ADRIA 01/01/1970

3. MAINOLFI MICHELA 4 11 10 ANAD - ROMA X 29/12/1976

4. D'ARRIGO GIOVANNI PIETRO 4 10 12 CM PERUGIA X 19/02/1974

5. PROCHILO MARCO 4 2 18
CM REGGIO 

CALABRIA
X 05/02/1980

6. SURACE ROSANNA 3 0 0 CM UDINE X 10/11/1986

7. TROCCA SERENA 3 0 0 CM TRIESTE X 01/01/1985

8. OLIVERO ELISABETTA 3 0 0 CM CUNEO X 16/08/1984

9. COPPOLA CARLA 3 0 0 ABA LECCE X 26/06/1979

AA MM GG

1 RUSSI IVANA 8 11 28 ABA FOGGIA X 29/07/1971

2 GUELLA LOREDANA 7 0 0 ABA PALERMO X 26/09/1974

3 TROTTI RAFFAELLA 5 6 21 ABA ROMA X 19/06/1964

4 COSTANTINO BARBARA 4 11 28 ABA NAPOLI X 30/01/1970

5 RINNOVATI LAURA 4 9 23 CM BRESCIA X 05/05/1976

6 LUTI SIMONETTA 4 2 0 ABA FIRENZE X 21/01/1965

7 GIORDANO MARIA DOMENICA 3 8 8 CM SALERNO X 31/01/1971

8 CRIPPA MARTA 3 0 0 CM MANTOVA X 09/01/1986

9 IACONO SARAH MARIANNA 3 0 0 CM LECCE X 16/09/1978

10 CALO' CRISTINA 3 0 0 ABA MILANO X 01/10/1972

1 COMISSO TIZIANA 62.6 CM UDINE X 10/02/1968

2 PALAZZI GIULIA 60 ABA ROMA X 08/12/1987

3 FRANCISCONI GIADA 59.5 CM CESENA X 09/05/1986

4 CIRAOLO LUCA 54.25 ABA PALERMO X 09/01/1978

5 MASCIOLI ELISA 52.5 CM PERUGIA X 10/09/1988

6 NORGIOLINI FRANCESCA 50 ABA ROMA X 15/08/1969

7 CATALLO GABRIELE 48 CM FROSINONE X 27/05/1977

8 PIEDIMONTE CARMELINA 47.5 CM CAMPOBASSO X 01/02/1968

9 VACCARO LUCA ANTONIO 45.7 CM VICENZA X 10/04/1980

10 SPADA SETTIMO 44.5 CM TRAPANI X 17/08/1990

11 BALBUSSO LORENA 44.1 CM UDINE X 05/05/1960

12 PETTINAU ANNAPAOLA 44 CM CAGLIARI X 10/08/1978

13 LAVAGNOLI LUISA 42.5 CM VERONA 27/05/1981

14 ROSSBERGER PALMA 42 CM VENEZIA X 23/02/1980

15 FORMICA CLAUDIO 41.5 ISIA ROMA X 14/11/1980

16 VITALI PIERALDA 41.5 CM MILANO X 05/08/1966

17 FRAIOLI PIERPAOLO 40.5 CM ROMA X 27/10/1987

18 BOSCO DIANA 40.5 ABA FOGGIA X 04/12/1983

19 SINACORI CRISTINA 40 CM TRAPANI X 09/08/1975

20 MARTELLOZZO FEDERICA 39.5 CM PADOVA X 01/12/1990

21 FUSCO CARMINE 39 CM BARI X 27/02/1988

22 CELLAMARO ALESSIO STEFANO 39 CM MATERA X 02/08/1976

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 di DIRETTORE DI RAGIONERIA e DI BIBLIOTECA  al 31/10/2018       

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

ISTITUZIONE

Anzianità di servizio

DATA NASCITA

ISTITUZIONENOMINATIVI

Anzianità di servizio

DATA NASCITA

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane)

data di 

nascita

Con posto 

vacante al 

31/10/2018

Con posto 

vacante al 

31/10/2018

 di COLLABORATORE  al 31/10/2018       

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane)

Con posto 

vacante al 

31/10/2018

Posizione in 

Elenco 

Nazionale

NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE

NOMINATIVI

Elenco nazionale personale ruolo ASSISTENTE in servizio al 31/10/2018

in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2018
(a parità di punteggio precede il più giovane)
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ALLEGATO 1

23 PELÀ ELVEZIA 38.3 CM ADRIA 02/11/1970

24 CASCIANI VERONICA 38 CM PESCARA X 21/06/1976

25 IURLARO ANTONIA 38 ABA MILANO X 25/12/1966

26 BONAPACE MARIAGRAZIA 37.5 CM FIRENZE X 18/01/1964

27 NIERO LAURA 37 CM CASTELFRANCO VENETO X 19/04/1981

28 FERRARA ANGELA RAFFAELLA 36.5 CM BARI X 26/02/1976

29 SICILIANO ALESSANDRO 36 CM NAPOLI X 10/12/1967

30 RAGNI CARLA 36 ISIA URBINO X 29/04/1967

31 GAMBARDELLA ELENA 35.5 CM VIBO VALENTIA X 13/03/1973

32 PAPI DILETTA 35 ABA FIRENZE X 24/01/1975

33 PORTALUPI FRANCESCO 34 CM NOVARA X 12/04/1978

34 IGLIO SERENA ANTONIA 33.55 CM POTENZA X 09/06/1984

35 GENISE GIULIA 33.5 ABA MILANO X 30/05/1983

36 COLAIANNI MARIALORETA 33.5 ABA L'AQUILA X 16/10/1979

37 COLONNA MARIACARLA 33.5 CM BOLOGNA X 29/04/1977

38 CACCIARELLI CHIARA 33 ANAD - ROMA X 08/05/1978

39 LUSCI ALBERTO 33 CM GENOVA X 13/11/1968

40 CONSOLETTI CLAUDIA CHIARA 32.5 CM BARI X 02/04/1992

41 OROLOGIO ALESSIA 32.5 AND - ROMA X 24/02/1987

42 MONGELLI MATTEO 32.5 ANAD - ROMA X 25/03/1981

43 CECCO PAOLO 32.5 CM ROVIGO 06/11/1980

44 MOLINA IRENE ANGELA 32 CM ALESSANDRIA 14/02/1979

45 TRISCARI FRANCESCA 31.5 CM NOVARA 11/08/1979

46 PRIVITERA ILENIA 31 ABA ROMA X 25/11/1975

47 RINAUDO ALESSANDRA 30.5 AND - ROMA X 12/08/1983

48 USAI CARLOTTA 30.5 ABA SASSARI X 14/05/1976

49 SPANEDDA CATERINA 30.5 CM SASSARI X 06/08/1970

50 SCALI MASSIMILIANO 30 CM TORINO X 23/04/1990

51 MORELLI MARIO 29.6 ABA NAPOLI X 08/03/1973

52 FAROLDI SILVIA 29.5 CM PARMA X 02/04/1986

53 CUTOLO ELISA 29 CM PARMA X 15/09/1987

54 SORO FABIANA ANNA 29 ABA SASSARI 26/07/1980

55 COSSU MICHELA 28.5 CM BOLOGNA X 29/07/1994

56 BAFILE WALTER 28.2 ABA L'AQUILA X 14/02/1974

57 UBERTI FABIOLA 28.1 CM TRENTO - RIVA d.GARDA X 21/07/1967

58 ALFIERI CARMINE ROSARIO 28 CM BRESCIA X 18/09/1989

59 MAZZOCCHI KATIA 28 ABA FROSINONE 16/04/1979

60 GOLINO EMILIA 28 ABA CARRARA X 09/07/1972

61 SALVEMINI MICHELE ROSARIO 27.5 ABA NAPOLI X 10/08/1985

62 MASTROLIA ANTONELLA 27 CM MANTOVA X 16/06/1980

63 BRANZANTI LISA 27 CM CESENA 12/07/1975

64 FOSCARI LUANA 26.5 ISIA FAENZA X 26/10/1991

65 RUSSOMANNO FRANCESCO 26.5 ABA ROMA X 03/08/1976

66 DE STEFANO ANTONELLA 26 CM MANTOVA X 15/01/1989

67 GRASSO ANNA ROSA 26 CM BENEVENTO X 02/04/1984

68 ENRIQUEZ MARINA 26 CM MESSINA X 26/07/1973

69 NANNO FRANCESCO 26 CM BARI X 14/05/1970

70 BORIN ALESSANDRA 25.5 ABA VENEZIA X 20/10/1987

71 GASTALDI ELENA 25.5 CM MILANO 27/06/1985

72 D'AMATO FRANCESCO 25.25 CM SALERNO X 02/04/1962

73 COVIELLO STEFANO 25 CM MANTOVA X 11/02/1989

74 GUARINO MARCO 25 CM MONOPOLI X 21/04/1981

75 FELTRIN CAMILLA 24.7 CM CASTELFRANCO VENETO 17/08/1991

76 PASSACANTANDO CARLA 24.5 ABA URBINO X 26/02/1986

77 MONES ILARIA 24.5 CM MILANO 05/07/1985

78 CARAVIELLO MARIAPAOLA 24.5 ABA FIRENZE X 01/08/1978

79 LIMA ANNA RITA 24.5 CM BARI X 31/05/1977

80 DI SABATINO GARBATI VALENTINA 24.1 ABA MACERATA 09/01/1989

81 CECOTTI FEDERICA 24 CM TRIESTE X 15/01/1989

82 MAGGIULLI LUCIANO 24 ABA VENEZIA X 25/04/1987

83 CERRATO MARIA ANTONIETTA 24 CM SALERNO 06/02/1978

84 VOLPE ANGELO RAFFAELE 23.8 CM MONOPOLI X 19/10/1979

85 COLONNA MARIA 23.5 ABA CARRARA X 01/12/1987

86 FAVARO BARBARA 23.5 CM VICENZA X 18/01/1980

87 SIMULA MARA 23 ABA SASSARI 11/03/1993

88 DEIANA GIULIANA 23 CM SASSARI 12/11/1972

89 REVOLTI BARBARA 22.5 CM TRENTO - RIVA d.GARDA X 17/07/1982

90 LANZARA TOMMASO 21.7 ABA BOLOGNA X 16/08/1977

91 MORICCA OMAR 21 CM PARMA X 29/08/1978

92 PERIC NAUSICAA 21 CM TRIESTE X 12/09/1976

93 CARBONELLA GRAZIA 21 CM FOGGIA X 25/05/1974

94 MIOZZO MONICA 20.95 ABA CARRARA X 15/12/1975

95 SACCHETTI MARIA ANTONIETTA 19.9 ISIA PESCARA X 11/11/1968

96 DE FEO ANNA 19.6 CM MATERA X 23/06/1981
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ALLEGATO 1

97 SANTORO KATIA 19.5 ABA BOLOGNA X 04/02/1994

98 PALUMBO ANTONIO 19.5 ABA BOLOGNA 12/01/1993

99 NOTARO MICHELA 19.5 CM PIACENZA X 05/11/1985

100 GIROMINI MIRA 19.5 CM ALESSANDRIA 10/11/1984

101 CAPASSO ANTONIETTA LUCIA 19.5 CM FOGGIA X 13/12/1979

102 PANTUSA IDA 19.5 CM COSENZA 26/03/1977

103 CAPITANIO FRANCESCO 19.5 ABA ROMA X 04/04/1975

104 DONDA LILIANA 19.5 ISIA ROMA 18/04/1972

105 ALATI LAURA 19.1 CM BRESCIA 16/08/1984

106 IANNI FEDERICA 19 ABA ROMA 25/01/1989

107 POSITINO MARIA 19 ABA MILANO X 01/12/1980

108 OLIVIERI PAOLA 19 CM LA SPEZIA X 14/12/1975

109 FANELLI GIOVANNI 18.65 CM BENEVENTO X 07/07/1962

110 FONTANA LUCA 18.5 AND - ROMA X 27/04/1981

111 RIZZATO ELISABETTA 18.5 CM PADOVA X 27/11/1978

112 DALOISO ADDOLORATA 18 CM PADOVA X 10/08/1990

113 DI DOMENICO LUDOVICA 18 CM PADOVA X 06/03/1982

114 TREVISAN PAOLA 18 CM TRIESTE X 24/11/1979

115 MORI ROBERTA 18 ABA URBINO X 24/05/1978

116 CRISTOFORI GIORGIA 18 CM BOLOGNA X 12/08/1975

117 ASSUMMA PAOLA 17.5 CM REGGIO CALABRIA X 27/04/1986

118 BIANCO MASSIMO 17.5 CM TRIESTE 26/06/1977

119 MISIANO VIVIANA MARIA 17 ISIA PESCARA X 31/05/1986

120 CEDDIA LUIGI 16.5 CM FOGGIA - RODI GARGANICO X 03/02/1992

121 TERRIBILE SILVIA 16.5 ISSSM TERAMO X 14/02/1982

122 DE SIMONE SIMONA 16 ABA CATANZARO X 20/08/1974

123 DAMIANO ANTONELLA 16 CM CAMPOBASSO 11/05/1974

124 ANDREOLI ALBERTO 16 CM BOLOGNA 04/11/1971

125 ANTONUCCI DAVIDE 15.5 ABA ROMA 21/01/1987

126 CALVARESE PAOLO 15.5 ISSSM TERAMO X 12/06/1977

127 BERANTELLI PAOLO 15 CM TRENTO - RIVA d.GARDA 20/01/1991

128 OREFFICE DIANA 14.5 ISSSM TERAMO X 13/08/1961

129 DELLA VISTA MICHELA 14.3 CM MONOPOLI X 27/07/1987

130 LEONARDI STEFANO 14 ISSSM TERAMO 19/03/1959

131 SANSONE LUCIA 13.9 ABA CARRARA 08/12/1970

132 FIORENTINO STEFANO 13.5 CM MONOPOLI X 11/07/1981

133 CAPALDI DANIELA 12.55 AND - ROMA 10/06/1979

134 NOTARO CHIARA 12 CM FOGGIA - RODI GARGANICO X 06/03/1984
135 GAETANO LETIZIA 12 ISIA URBINO X 03/11/1981

1. ATZENI NADIA 55.65 ABA ROMA X 30/04/1968

2. GOGLIA DOMENICA 52.65 ABA ROMA X 20/02/1967

3. MELAPPIONI CATIA 46.05 ABA ROMA X 28/10/1965

4. PIRAS DELIO 36.5 CM SASSARI X 19/10/1962

5. SEDDA DAVIDE 36.3 CM SASSARI X 11/01/1978

6. DELGADO GARCIA EMERILYS MARTHA 36.3 CM SALERNO X 28/10/1971

7. LUCCIARINI GIUSEPPINA 36.3 ABA URBINO X 30/05/1954

8. LIPPOLIS FONTE 36 CM MONOPOLI X 19/07/1970

9. ESARTI EVA 35.6 ABA CARRARA X 01/05/1968

10. DI COSMO MARIA 35.5 CM COMO X 07/07/1973

11. FLEGO STEFANO 35.5 CM PESARO X 05/01/1963

12. TERENZI ROBERTO 35.5 CM PESARO X 09/10/1957

13. MANISCALCO DARIO 35 ABA PALERMO X 12/07/1976

14. PULZONE NICOLA 35 CM AVELLINO X 08/05/1976

15. MIGNONE MARIA 35 CM AVELLINO X 04/04/1970

16. PAIOLA LAURA 34 CM FERRARA X 27/06/1960

17. MEDICI DONATELLA SALVINA 34 CM SASSARI X 31/05/1957

18. MARTINIELLO UMBERTO 33.5 AND - ROMA X 20/07/1971

19. DI VIETRO GIUSEPPINA 33.5 CM BARI X 30/03/1966

20. MANTESSO TIZIANO 33.5 CM CASTELFRANCO VENETO X 18/05/1963

21. RACO DOMENICA 33 CM MILANO X 16/12/1970

22. BERTI ERNESTO 32.55 ABA MILANO X 14/12/1963

23. DI MAIO EMANUELE 31.5 CM MILANO X 04/11/1970

Elenco nazionale personale ruolo COADIUTORE  in servizio al 31/10/2018

in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2018
(a parità di punteggio precede il più giovane)

NOMINATIVI

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto

ISTITUZIONE

Con posto 

vacante al 

31/10/2018

data di 

nascita

Posizione in 

Elenco 

Nazionale
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ALLEGATO 1

24. ROMANO CARMEN 31 ABA FROSINONE X 08/02/1973

25. GARGANO RAFFAELE 31 CM MANTOVA X 09/10/1960

26. OLIVA SILVANA 30.75 CM MILANO X 24/03/1971

27. SICLARI FRANCESCA 30.5 CM MILANO X 10/07/1969

28. CONTINI CATERINA 30 CM LATINA X 16/06/1964

29. RUSSO VITA 30 ABA BOLOGNA X 20/05/1963

30. ACQUAVIVA MONICA 29.5 CM VERONA X 06/10/1977

31. OPPIZZI FABIO GIUSEPPE 29.5 CM MILANO X 02/02/1971

32. FEDOZZI MARCO RAFFAELE 29.5 CM ALESSANDRIA 29/07/1963

33. AFFATATO FILOMENA 28 ABA FOGGIA X 02/05/1976

34. GUOLO ROSSANA 27.7 CM ROVIGO X 27/10/1959

35. CAPPARELLI ANTONIO 26 CM MILANO X 27/08/1977

36. MARTUCCI ALVARO 25.7 CM LATINA 01/12/1969

37. CIARAMELLA ROBERTA 25.7 CM FROSINONE X 28/04/1962

38. FEZZA SALVATORE 25.6 CM VERONA X 01/05/1971

39. GAROFALO CLAUDIA 25.5 CM LATINA 28/07/1969

40. CATTANEO MARINA 25.2 ABA MILANO X 26/03/1961

41. PEROTTI PERLA 25 CM TRENTO X 29/10/1993

42. BASI NADIA 24.75 ABA FIRENZE X 28/02/1974

43. FABRIS ALVIANO 24.75 CM UDINE X 03/11/1954

44. VALVANO PASQUALE 24.7 CM PADOVA X 03/08/1953

45. BERTOLOTTI STEFANIA 24.5 CM TRENTO X 01/09/1968

46. PAGLIUSO PATRIZIA 24 ABA BOLOGNA X 14/07/1964

47. CERIONI PATRIZIA 24 CM FERMO X 07/03/1959

48. LECCHI CLARA 23.9 ABA MILANO X 27/03/1968

49. LAMONATO ESPERANZA 23.5 CM CASTELFRANCO VENETO 26/04/1966

50. RAGNI PIERPAOLA 23.3 ABA URBINO X 29/06/1967

51. GUADALUPO DANIELA 23 ABA PALERMO X 19/07/1971

52. IDONE DANIELA ROSARIA 22.5 CM REGGIO CALABRIA X 07/10/1985

53. FAVARATO MARIA 22.4 CM PADOVA X 09/12/1961

54. BOTTANI ROBERTA 22 CM MILANO X 11/02/1968

55. FORTE BARBARA 21.7 ABA FIRENZE X 27/09/1971

56. CASTALDO ANDREA 21.5 CM AVELLINO X 05/05/1975

57. VINCINI COSETTA 21 CM PIACENZA X 23/03/1954

58. ZENATTI DEL VALLE SILVIA CECILIA DEL VALLE 20.65 CM TRENTO 24/04/1982

59. MANDIA ANGELO 20.5 CM ROVIGO 14/11/1980

60. SORACI ANNARITA 20 CM ROMA X 24/06/1972

61. CASCHERA MARIA DOMENICA 20 CM FROSINONE X 10/05/1970

62. ZACCARIA ANGELO 20 CM PIACENZA X 14/06/1965

63. BLE' MASSIMO 19.6 CM FERRARA X 29/07/1966

64. STIMOLI NICOLINA 19.5 ABA MILANO X 27/01/1969

65. IODICE MARIA ANTONIETTA 19.5 CM PALERMO X 08/02/1966

66. CUDA MARILENA 19.5 CM FIRENZE X 21/05/1965

67. AMMIREVOLE VINCENZO 19.5 CM PESARO X 10/05/1956

68. PATELLA ANNA 19 ABA FOGGIA X 21/02/1984

69. MARIN MARTINA 19 CM TRIESTE X 02/04/1965

70. BACCIGLIERI GIULIANA 19 ABA BOLOGNA X 22/03/1965

71. GUARNIERI CINZIA 19 CM VERONA X 03/01/1958

72. PINNA MARCELLA 18.8 CM TORINO X 26/10/1953

73. ROSSI FABIOLA 18.6 ABA ROMA X 24/11/1965

74. AMMONE MAURA 18.5 CM ROMA X 29/09/1961

75. PAGLIUCA ADELAIDE 18.3 AND - ROMA X 03/05/1974

76. ORLANDI EMANUELA 18 ABA BOLOGNA X 13/02/1965

77. SUSPIZE BORIS 18 CM TRIESTE X 04/05/1964

78. DE SIMONE LUIGI 18 CM TORINO X 02/08/1953

79. FORMAGGIA SONIA 17.5 CM NOVARA X 04/05/1979

80. DIANA SIMONE 17.5 CM ROMA X 24/01/1974

81. ZAMARA VENANZIO 17.5 CM NOVARA 14/08/1971

82. BUCALO FRANCESCO 17.5 CM MESSINA X 22/07/1971

83. LEON DIAZ LUIS EDUARDO 17.5 CM PARMA X 25/11/1958

84. BARTOLOTTA MARIATERESA 17.1 ABA MILANO X 15/05/1980

85. CALVIA PAOLA 17 ABA SASSARI X 20/04/1976

86. INGROSSO VALENTINA 17 ABA LECCE X 16/02/1974

87. NICOLETTI MARIA GIOVANNA 16.5 CM ROMA X 02/03/1967

88. CASCIAROLI MARCO 16 CM LA SPEZIA 22/03/1965

89. MANTOVANO TERESA 15.5 ABA BARI X 01/02/1982

90. MAESTRINI VALTER 15.5 CM PERUGIA 19/06/1961

91. CIOFFO PAOLO 14.5 AND - ROMA 21/09/1981

92. PICONE ANGELA 14 ABA URBINO X 20/11/1971

93. LEONARDI PAOLA 14 CM PESARO X 20/01/1960

94. NAPOLITANO NICOLA 13 CM MILANO X 22/01/1983

95. MARIANI MATTIA 13 CM MILANO X 04/11/1982
96. VELLUCCI ALDO 12 CM FROSINONE 09/08/1965
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AA MM GG

1 1. IACONO LUIGI 5 1 25 AND - ROMA 27/09/1979

2 3. MAINOLFI MICHELA 4 11 10 ANAD - ROMA 29/12/1976

3 4. D'ARRIGO GIOVANNI PIETRO 4 10 12 CM PERUGIA 19/02/1974

4 5. PROCHILO MARCO 4 2 18
CM REGGIO 

CALABRIA
05/02/1980

5 6. SURACE ROSANNA 3 0 0 CM UDINE 10/11/1986

6 7. TROCCA SERENA 3 0 0 CM TRIESTE 01/01/1985

7 8. OLIVERO ELISABETTA 3 0 0 CM CUNEO 16/08/1984

8 9. COPPOLA CARLA 3 0 0 ABA LECCE 26/06/1979

AA MM GG

1 RUSSI IVANA 8 11 28 ABA FOGGIA 29/07/1971

2 GUELLA LOREDANA 7 0 0 ABA PALERMO 26/09/1974

3 TROTTI RAFFAELLA 5 6 21 ABA ROMA 19/06/1964

4 COSTANTINO BARBARA 4 11 28 ABA NAPOLI 30/01/1970

5 RINNOVATI LAURA 4 9 23 CM BRESCIA 05/05/1976

6 LUTI SIMONETTA 4 2 0 ABA FIRENZE 21/01/1965

7 GIORDANO MARIA DOMENICA 3 8 8 CM SALERNO 31/01/1971

8 CRIPPA MARTA 3 0 0 CM MANTOVA 09/01/1986

9 IACONO SARAH MARIANNA 3 0 0 CM LECCE 16/09/1978

10 CALO' CRISTINA 3 0 0 ABA MILANO 01/10/1972

1 1 COMISSO TIZIANA 62.6 CM UDINE X 10/02/1968

2 2 PALAZZI GIULIA 60 ABA ROMA X 08/12/1987

3 3 FRANCISCONI GIADA 59.5 CM CESENA X 09/05/1986

4 4 CIRAOLO LUCA 54.25 ABA PALERMO X 09/01/1978

5 5 MASCIOLI ELISA 52.5 CM PERUGIA X 10/09/1988

6 6 NORGIOLINI FRANCESCA 50 ABA ROMA X 15/08/1969

7 7 CATALLO GABRIELE 48 CM FROSINONE X 27/05/1977

8 8 PIEDIMONTE CARMELINA 47.5 CM CAMPOBASSO X 01/02/1968

9 9 VACCARO LUCA ANTONIO 45.7 CM VICENZA X 10/04/1980

10 10 SPADA SETTIMO 44.5 CM TRAPANI X 17/08/1990

11 11 BALBUSSO LORENA 44.1 CM UDINE X 05/05/1960

12 12 PETTINAU ANNAPAOLA 44 CM CAGLIARI X 10/08/1978

13 14 ROSSBERGER PALMA 42 CM VENEZIA X 23/02/1980

14 15 FORMICA CLAUDIO 41.5 ISIA ROMA X 14/11/1980

15 16 VITALI PIERALDA 41.5 CM MILANO X 05/08/1966

16 17 FRAIOLI PIERPAOLO 40.5 CM ROMA X 27/10/1987

17 18 BOSCO DIANA 40.5 ABA FOGGIA X 04/12/1983

18 19 SINACORI CRISTINA 40 CM TRAPANI X 09/08/1975

19 20 MARTELLOZZO FEDERICA 39.5 CM PADOVA X 01/12/1990

20 21 FUSCO CARMINE 39 CM BARI X 27/02/1988

21 22 CELLAMARO ALESSIO STEFANO 39 CM MATERA X 02/08/1976

22 24 CASCIANI VERONICA 38 CM PESCARA X 21/06/1976

23 25 IURLARO ANTONIA 38 ABA MILANO X 25/12/1966

24 26 BONAPACE MARIAGRAZIA 37.5 CM FIRENZE X 18/01/1964

25 27 NIERO LAURA 37 CM CASTELFRANCO VENETO X 19/04/1981

26 28 FERRARA ANGELA RAFFAELLA 36.5 CM BARI X 26/02/1976

27 29 SICILIANO ALESSANDRO 36 CM NAPOLI X 10/12/1967

28 30 RAGNI CARLA 36 ISIA URBINO X 29/04/1967
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29 31 GAMBARDELLA ELENA 35.5 CM VIBO VALENTIA X 13/03/1973

30 32 PAPI DILETTA 35 ABA FIRENZE X 24/01/1975

31 33 PORTALUPI FRANCESCO 34 CM NOVARA X 12/04/1978

32 34 IGLIO SERENA ANTONIA 33.55 CM POTENZA X 09/06/1984

33 35 GENISE GIULIA 33.5 ABA MILANO X 30/05/1983

34 36 COLAIANNI MARIALORETA 33.5 ABA L'AQUILA X 16/10/1979

35 37 COLONNA MARIACARLA 33.5 CM BOLOGNA X 29/04/1977

36 38 CACCIARELLI CHIARA 33 ANAD - ROMA X 08/05/1978

37 39 LUSCI ALBERTO 33 CM GENOVA X 13/11/1968

38 40 CONSOLETTI CLAUDIA CHIARA 32.5 CM BARI X 02/04/1992

39 41 OROLOGIO ALESSIA 32.5 AND - ROMA X 24/02/1987

40 42 MONGELLI MATTEO 32.5 ANAD - ROMA X 25/03/1981

41 46 PRIVITERA ILENIA 31 ABA ROMA X 25/11/1975

42 47 RINAUDO ALESSANDRA 30.5 AND - ROMA X 12/08/1983

43 48 USAI CARLOTTA 30.5 ABA SASSARI X 14/05/1976

44 49 SPANEDDA CATERINA 30.5 CM SASSARI X 06/08/1970

45 50 SCALI MASSIMILIANO 30 CM TORINO X 23/04/1990

46 51 MORELLI MARIO 29.6 ABA NAPOLI X 08/03/1973

47 52 FAROLDI SILVIA 29.5 CM PARMA X 02/04/1986

48 53 CUTOLO ELISA 29 CM PARMA X 15/09/1987

49 55 COSSU MICHELA 28.5 CM BOLOGNA X 29/07/1994

50 56 BAFILE WALTER 28.2 ABA L'AQUILA X 14/02/1974

51 57 UBERTI FABIOLA 28.1 CM TRENTO - RIVA d.GARDA X 21/07/1967

52 58 ALFIERI CARMINE ROSARIO 28 CM BRESCIA X 18/09/1989

53 60 GOLINO EMILIA 28 ABA CARRARA X 09/07/1972

54 61 SALVEMINI MICHELE ROSARIO 27.5 ABA NAPOLI X 10/08/1985

55 62 MASTROLIA ANTONELLA 27 CM MANTOVA X 16/06/1980

56 64 FOSCARI LUANA 26.5 ISIA FAENZA X 26/10/1991

57 65 RUSSOMANNO FRANCESCO 26.5 ABA ROMA X 03/08/1976

58 66 DE STEFANO ANTONELLA 26 CM MANTOVA X 15/01/1989

59 67 GRASSO ANNA ROSA 26 CM BENEVENTO X 02/04/1984

60 68 ENRIQUEZ MARINA 26 CM MESSINA X 26/07/1973

61 69 NANNO FRANCESCO 26 CM BARI X 14/05/1970

62 70 BORIN ALESSANDRA 25.5 ABA VENEZIA X 20/10/1987

63 72 D'AMATO FRANCESCO 25.25 CM SALERNO X 02/04/1962

64 73 COVIELLO STEFANO 25 CM MANTOVA X 11/02/1989

65 74 GUARINO MARCO 25 CM MONOPOLI X 21/04/1981

66 76 PASSACANTANDO CARLA 24.5 ABA URBINO X 26/02/1986

67 78 CARAVIELLO MARIAPAOLA 24.5 ABA FIRENZE X 01/08/1978

68 79 LIMA ANNA RITA 24.5 CM BARI X 31/05/1977

69 81 CECOTTI FEDERICA 24 CM TRIESTE X 15/01/1989

70 82 MAGGIULLI LUCIANO 24 ABA VENEZIA X 25/04/1987

71 84 VOLPE ANGELO RAFFAELE 23.8 CM MONOPOLI X 19/10/1979

72 85 COLONNA MARIA 23.5 ABA CARRARA X 01/12/1987

73 86 FAVARO BARBARA 23.5 CM VICENZA X 18/01/1980

74 89 REVOLTI BARBARA 22.5 CM TRENTO - RIVA d.GARDA X 17/07/1982

75 90 LANZARA TOMMASO 21.7 ABA BOLOGNA X 16/08/1977

76 91 MORICCA OMAR 21 CM PARMA X 29/08/1978

77 92 PERIC NAUSICAA 21 CM TRIESTE X 12/09/1976

78 93 CARBONELLA GRAZIA 21 CM FOGGIA X 25/05/1974

1 1. ATZENI NADIA 55.65 ABA ROMA X 30/04/1968

2 2. GOGLIA DOMENICA 52.65 ABA ROMA X 20/02/1967

3 3. MELAPPIONI CATIA 46.05 ABA ROMA X 28/10/1965

4 4. PIRAS DELIO 36.5 CM SASSARI X 19/10/1962

5 5. SEDDA DAVIDE 36.3 CM SASSARI X 11/01/1978

6 6. DELGADO GARCIA EMERILYS MARTHA 36.3 CM SALERNO X 28/10/1971

7 7. LUCCIARINI GIUSEPPINA 36.3 ABA URBINO X 30/05/1954

8 8. LIPPOLIS FONTE 36 CM MONOPOLI X 19/07/1970

9 9. ESARTI EVA 35.6 ABA CARRARA X 01/05/1968

10 10. DI COSMO MARIA 35.5 CM COMO X 07/07/1973

11 11. FLEGO STEFANO 35.5 CM PESARO X 05/01/1963

12 12. TERENZI ROBERTO 35.5 CM PESARO X 09/10/1957

13 13. MANISCALCO DARIO 35 ABA PALERMO X 12/07/1976

14 14. PULZONE NICOLA 35 CM AVELLINO X 08/05/1976
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15 15. MIGNONE MARIA 35 CM AVELLINO X 04/04/1970

16 16. PAIOLA LAURA 34 CM FERRARA X 27/06/1960

17 17. MEDICI DONATELLA SALVINA 34 CM SASSARI X 31/05/1957

18 18. MARTINIELLO UMBERTO 33.5 AND - ROMA X 20/07/1971

19 19. DI VIETRO GIUSEPPINA 33.5 CM BARI X 30/03/1966

20 20. MANTESSO TIZIANO 33.5 CM CASTELFRANCO VENETO X 18/05/1963

21 21. RACO DOMENICA 33 CM MILANO X 16/12/1970

22 22. BERTI ERNESTO 32.55 ABA MILANO X 14/12/1963

23 23. DI MAIO EMANUELE 31.5 CM MILANO X 04/11/1970

24 24. ROMANO CARMEN 31 ABA FROSINONE X 08/02/1973

25 25. GARGANO RAFFAELE 31 CM MANTOVA X 09/10/1960

26 26. OLIVA SILVANA 30.75 CM MILANO X 24/03/1971

27 27. SICLARI FRANCESCA 30.5 CM MILANO X 10/07/1969

28 28. CONTINI CATERINA 30 CM LATINA X 16/06/1964

29 29. RUSSO VITA 30 ABA BOLOGNA X 20/05/1963

30 30. ACQUAVIVA MONICA 29.5 CM VERONA X 06/10/1977

31 31. OPPIZZI FABIO GIUSEPPE 29.5 CM MILANO X 02/02/1971

32 33. AFFATATO FILOMENA 28 ABA FOGGIA X 02/05/1976

33 34. GUOLO ROSSANA 27.7 CM ROVIGO X 27/10/1959

34 35. CAPPARELLI ANTONIO 26 CM MILANO X 27/08/1977

35 37. CIARAMELLA ROBERTA 25.7 CM FROSINONE X 28/04/1962

36 38. FEZZA SALVATORE 25.6 CM VERONA X 01/05/1971

37 40. CATTANEO MARINA 25.2 ABA MILANO X 26/03/1961

38 41. PEROTTI PERLA 25 CM TRENTO X 29/10/1993

39 42. BASI NADIA 24.75 ABA FIRENZE X 28/02/1974

40 43. FABRIS ALVIANO 24.75 CM UDINE X 03/11/1954

41 44. VALVANO PASQUALE 24.7 CM PADOVA X 03/08/1953

42 45. BERTOLOTTI STEFANIA 24.5 CM TRENTO X 01/09/1968

43 46. PAGLIUSO PATRIZIA 24 ABA BOLOGNA X 14/07/1964

44 47. CERIONI PATRIZIA 24 CM FERMO X 07/03/1959

45 48. LECCHI CLARA 23.9 ABA MILANO X 27/03/1968

46 50. RAGNI PIERPAOLA 23.3 ABA URBINO X 29/06/1967

47 51. GUADALUPO DANIELA 23 ABA PALERMO X 19/07/1971

48 52. IDONE DANIELA ROSARIA 22.5 CM REGGIO CALABRIA X 07/10/1985

49 53. FAVARATO MARIA 22.4 CM PADOVA X 09/12/1961

50 54. BOTTANI ROBERTA 22 CM MILANO X 11/02/1968

51 55. FORTE BARBARA 21.7 ABA FIRENZE X 27/09/1971

52 56. CASTALDO ANDREA 21.5 CM AVELLINO X 05/05/1975

53 57. VINCINI COSETTA 21 CM PIACENZA X 23/03/1954

54 60. SORACI ANNARITA 20 CM ROMA X 24/06/1972

55 61. CASCHERA MARIA DOMENICA 20 CM FROSINONE X 10/05/1970

56 62. ZACCARIA ANGELO 20 CM PIACENZA X 14/06/1965

57 63. BLE' MASSIMO 19.6 CM FERRARA X 29/07/1966

58 64. STIMOLI NICOLINA 19.5 ABA MILANO X 27/01/1969

59 65. IODICE MARIA ANTONIETTA 19.5 CM PALERMO X 08/02/1966

60 66. CUDA MARILENA 19.5 CM FIRENZE X 21/05/1965

61 67. AMMIREVOLE VINCENZO 19.5 CM PESARO X 10/05/1956

62 68. PATELLA ANNA 19 ABA FOGGIA X 21/02/1984

63 69. MARIN MARTINA 19 CM TRIESTE X 02/04/1965

64 70. BACCIGLIERI GIULIANA 19 ABA BOLOGNA X 22/03/1965

65 71. GUARNIERI CINZIA 19 CM VERONA X 03/01/1958

66 72. PINNA MARCELLA 18.8 CM TORINO X 26/10/1953

67 73. ROSSI FABIOLA 18.6 ABA ROMA X 24/11/1965

68 74. AMMONE MAURA 18.5 CM ROMA X 29/09/1961

69 75. PAGLIUCA ADELAIDE 18.3 AND - ROMA X 03/05/1974

70 76. ORLANDI EMANUELA 18 ABA BOLOGNA X 13/02/1965

71 77. SUSPIZE BORIS 18 CM TRIESTE X 04/05/1964

72 78. DE SIMONE LUIGI 18 CM TORINO X 02/08/1953

73 79. FORMAGGIA SONIA 17.5 CM NOVARA X 04/05/1979

74 80. DIANA SIMONE 17.5 CM ROMA X 24/01/1974

75 82. BUCALO FRANCESCO 17.5 CM MESSINA X 22/07/1971

76 83. LEON DIAZ LUIS EDUARDO 17.5 CM PARMA X 25/11/1958

77 84. BARTOLOTTA MARIATERESA 17.1 ABA MILANO X 15/05/1980

78 85. CALVIA PAOLA 17 ABA SASSARI X 20/04/1976

79 86. INGROSSO VALENTINA 17 ABA LECCE X 16/02/1974

80 87. NICOLETTI MARIA GIOVANNA 16.5 CM ROMA X 02/03/1967

81 89. MANTOVANO TERESA 15.5 ABA BARI X 01/02/1982

82 92. PICONE ANGELA 14 ABA URBINO X 20/11/1971

83 93. LEONARDI PAOLA 14 CM PESARO X 20/01/1960

84 94. NAPOLITANO NICOLA 13 CM MILANO X 22/01/1983

85 95. MARIANI MATTIA 13 CM MILANO X 04/11/1982
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